
UCHWAŁA NR V/46/2024 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania z Parku Świętojańskiego 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) Rada Gminy Wieliszew uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin określający zasady i tryb korzystania z Parku Świętojańskiego położonego 
w Wieliszewie przy ul. Świętojańskiej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała  Nr LXI/579/2023 Rady Gminy Wieliszew z dnia 22 czerwca 2023 r. w sprawie 
zasad i trybu korzystania z Parku Świętojańskiego 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew . 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wieliszew 

 
 

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8890983A-43F4-4520-BDBE-D8640A748AE1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/46/2024 

Rady Gminy Wieliszew 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PARKU ŚWIĘTOJAŃSKIEGO 

1. Z parku można korzystać w godzinach 6:00- 22.00. 

2. Park Świętojański to ogólnodostępny teren służący zabawie, rekreacji i wypoczynkowi. 

3. Na terenie Parku Świętojańskiego znajdują się plac zabaw, siłownia zewnętrzna oraz teren street   
workout. 

4. Dzieci poniżej 7 lat mogą przebywać na terenie Parku Świętojańskiego tylko pod opieką osoby 
pełnoletniej. 

5. Z urządzeń znajdujących się na Parku Świętojańskim należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

6. W pobliżu urządzeń zabawowych i rekreacyjnych zabroniona jest jazda na rowerze, rolkach, 
deskorolkach itp. 

7. Zabronione jest wchodzenie na górne elementy konstrukcyjne urządzeń na placu zabaw,                                
w szczególności huśtawek, karuzel, równoważni. 

8. Zabronione jest korzystanie z huśtawek, karuzel, równoważni itp. przez więcej niż jedno dziecko na 
jednym miejscu. 

9. Zabronione jest wchodzenie na konstrukcje zewnętrzne urządzeń zabawowych. 

10. Urządzenia street workout parku przeznaczone są wyłącznie do ćwiczeń fizycznych. 

11. Z elementów street workout parku mogą korzystać jedynie te osoby, które potrafią                                        
na nie samodzielnie wejść. 

12. Na jednym elemencie street workout może znajdować się maksymalnie 1 osoba. 

13. Przebywanie w strefie zeskoków z urządzeń jest zabronione. 

14. Zabrania się wnoszenia na teren street workout parku opakowań szklanych lub innych przedmiotów, 
które mogą stanowić zagrożenie dla użytkowników. 

15. Każdy użytkownik jest zobowiązany do wykorzystywania urządzeń street workout Parku 
Świętojańskiego tylko zgodnie z ich przeznaczeniem oraz do niezwłocznego powiadomienia administratora 
o zauważonych uszkodzeniach urządzeń. 

16. Zabrania się korzystania z placu zabaw, siłowni zewnętrznej wraz z street workout w przypadku 
niekorzystnych warunków atmosferycznych: deszczu, opadów śniegu, oblodzenia lub innych gwałtownych 
zjawisk pogodowych. 

17. Każda osoba korzystająca pierwszy raz z urządzeń siłowni ma obowiązek zapoznać się z zasadami 
bezpiecznego korzystania z urządzenia i sposobem wykonania ćwiczeń, zamieszczonym na każdym 
urządzeniu. 

18. Administratorem Parku Świętojańskiego jest Gmina Wieliszew. 

19. Obszar Parku Świętojańskiego przedstawia załącznik graficzny do regulaminu korzystania z Parku 
Świętojańskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8890983A-43F4-4520-BDBE-D8640A748AE1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/46/2024 

Rady Gminy Wieliszew 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

Załącznik graficzny do regulaminu korzystania z Parku Świętojańskiego. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8890983A-43F4-4520-BDBE-D8640A748AE1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z Art. 40. i Art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym , gminie przysługuje prawo 
stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. Na podstawie niniejszej ustawy 
organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, w zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub innych 
przepisach. 

Uchwała nr V/46/2024 r., dotyczy regulaminu korzystania z Parku Świętojańskiego będącego własnością 
Gminy Wieliszew na terenie którego znajdują się plac zabaw, siłownia zewnętrzna oraz teren street workout. 
Ze względu na ogólnodostępny charakter tego obiektu i urządzeń w nim się znajdujących, uchwalenie 
regulaminu nałoży na osoby korzystające z tego miejsca obowiązek stosowania określonych norm i zasad 
zachowania. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8890983A-43F4-4520-BDBE-D8640A748AE1. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/46/2024 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z PARKU ŚWIĘTOJAŃSKIEGO
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1
	ust. 11 w zał.1
	ust. 12 w zał.1
	ust. 13 w zał.1
	ust. 14 w zał.1
	ust. 15 w zał.1
	ust. 16 w zał.1
	ust. 17 w zał.1
	ust. 18 w zał.1
	ust. 19 w zał.1

	Załącznik 2 - Załącznik graficzny do regulaminu korzystania z Parku Świętojańskiego.
	Uzasadnienie


